АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2024 года                       № 34
 с. Андомский Погост
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Андомское от 28 февраля 2023 года №8 «Об утверждении Положения об условиях и размерах оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления сельского поселения Андомское»

На основании Протеста Прокуратуры Вытегорского района №07-02-2024 от 28 февраля 2024 года, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Вологодской области  от 10 декабря 2017 года №3529–ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления Вологодской области», в целях упорядочения оплаты труда, материального стимулирования, оказания материальной помощи водителям и младшему обслуживающему персоналу, руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об условиях и размерах оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления сельского поселения Андомское, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Андомское от 28 февраля 2023 года №8 следующие изменения:

- подпункт 3.1 пункта 3 Положения дополнить предложением:

«Индексация должностных окладов производится в размерах и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, законодательными актами Вологодской области».
- пункт 4 дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Условия применения дисциплинарного взыскания:

- факт применения к работнику дисциплинарного взыскания может учитываться при выплате тех, входящих в состав заработной платы премиальных выплат, которые начисляются за период, когда к работнику было применено дисциплинарное взыскание, и не может служить основанием для депремирования работника на весь срок действия дисциплинарного взыскания;

- снижение размера премиальных выплат недолжно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более, чем на 20 процентов;

- применение дисциплинарного взыскания не является препятствием для начисления работнику дополнительных выплат, право на которые обусловлено его непосредственным участием в осуществлении отдельных, финансируемых в особом порядке видов деятельности и достижением определенных результатов труда».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения                                                          В.А.Савина
2